一 般 質 問 ＜ 個 人 ＞ 発 言 通 告 書

令和７年８月２０日

長久手市議会議長 殿

長久手市議会議員 岡崎つよし

会議規則第５９条第２項の規定により下記のとおり通告します。

受
付
個 人 質 問 第 号

令和 年 月 日 時 分

質 問 事 項 及 び 要 旨 備考

１

猛暑・熱中症対策について

今年は猛暑日の日数が過去最高となり、今後も災害級の

暑さとなることが心配されている。熱中症から市民の命を

守るための実効性ある対策が急務となっている。

⑴ 令和７年における市内での熱中症による救急搬送件数

はどのようか、その推移や傾向も含めて伺う。

⑵ 本市はどのような熱中症対策を行っているのか。

⑶ 小中学校における熱中症対策はどのようか。

⑷ 高齢者や生活困窮世帯への熱中症対策と支援体制はど

のようか。

２

本市の防災訓練について

昨年は１１月１７日に市内一斉防災訓練が行われ、次年

度以降の一斉防災訓練及び今後の防災支援に役立てるため

に、市はアンケートで市民の皆様の声を聞いた。

⑴ 今年の市内一斉防災訓練は、どのような声を参考に取

り組む予定か。

⑵ 防災訓練の参加者を増やすための具体的な工夫や取り

組みを検討しているのか。

⑶ 令和６年第４回定例会において、市長は「来年度はペ

ットを連れた避難訓練なども行っていきたい」との答弁

があった。ペット防災に関する取り組みはどのようか。